incarnationis millesimo ducentesimo vicesimo quinto, regnante domino 

nostro F(riderico) dei gratia invictissimo Romanorum imperatore semper 

augusto et gloriosissimo rege Sicilie, imperii eius anno quinto, rengni vero 

eius vicesimo octavo, mense octubris quartedecime indictionis. Dum nos 

Iacobus Franciscus imperialis iustitiarius apud Aversam Curiam 

regeremus, assistente nobiscum Petro de Benevento ipsius curie iudice et 

quampluribus aliis probis viris dominus Ambrosius venerabilis prepositus 

ecclesie Sancti Andree de Benevento nobis presentavit licteras ex parte 

domini Federici serenissimi cesaris, taliter continente. Nos igitur, 

cupientes semper mandatis imperialibus hobedire, dominum Rogerium de 

Unfrido militem Montifusculi, quem dicebat dictus prepositus 

possessiones ecclesie contra iusticiam molestare, coram nobis citari 

fecimus. Quo in nostra presencia presentato, predictus prepositus proposuit 

possessiones ecclesie contra eum petens sibi restitui tenimentum, quod habet 

ipsa ecclesia in pertinenciis Montifusculi iusta ecclesiam Sancti Nicolay 

qui dicitur de Babutis, quod contra iuris ordinem detinere ipse dominus 

Rogerius videbatur, cum fructibus inde perceptis et percipiendis, sicut male 

fidei possessor cogitur restituere. Ad quod supradictus dominus Rogerius, 

limite contestando, respondit confitendo in veritate terram ipsam esse 

850 Ibid., vol. II, pp. 242-243. 
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supradicte ecclesie et eam capisse occasione fidanciarum, quas pars supradicte 

ecclesie solvere recusabat, quas dicebat esse ***************. Contra quod 

respondit pars ecclesie ipsam ecclesiam et possessiones eius esse liberas et 

francas ab omni dacione fidanciarum per privilegium regis Guillelmi, 

confirmatum per predictum dominum nostrum [Fridericum, quod] in iudicio 

presentavi…851. 

Resti archeologici:  

Il complesso intitolato a Sant’Andrea, con il passare degli anni fu interessato da differenti 

modifiche strutturali. Dopo essere stato anche sede del seminario arcivescovile, dal 1567 

al 1990, divenne sede dell’Archivio di Stato852. 

851 C. Lepore, La Biblioteca Capitolare di Benevento cit., Appendice documentaria, pp. 265-266. 
852 D. Idanza, Convento di S. Agostino e oratorio di S. Antonio Abate in Benevento cit., introduzione. 

280 

Secondo la storiografia più recente, la diffusione degli ordini mendicanti in Italia, tra 

la fine del XII e il XIII secolo, si pensa sia dovuta alla loro forte relazione esistita con il